
1 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí  
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                       
 

 

 

S T A N O V I S K O  

 

k vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí – Návrh územního plánu Lelekovice 
 
 
  
podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vydané 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí (dále jen „krajský 
úřad“) jako věcně a místně příslušným správním úřadem podle ustanovení § 22 písm. e) 
zákona (dále také jen „stanovisko SEA“). 
  
 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název koncepce: Návrh územního plánu Lelekovice 

 
Charakter a rozsah koncepce: 

Předložený Návrh územního plánu (ÚP) Lelekovice řeší komplexně celé správní území obce, 
to je katastrální území Lelekovice. Návrh územního plánu je bez variantního řešení.  

Cílem a obsahem územního plánu (dále také jen ÚP) je funkční vymezení a uspořádání ploch 
v obci, stanovení základních zásad organizace území, včetně postupu při jeho využití, uvedení 
podmínek výstavby, k vytvoření předpokladů zabezpečení trvalého souladu všech přírodních, 
civilizačních a kulturních hodnot v území, se zvláštním zřetelem na životní prostředí a jeho 
ochranu. Cílem řešení je vytvořit územní předpoklady pro rozvoj sídla a jeho částí formou 

 
 
 
Váš dopis č.j.: 

 
 
 
MK/3341/16/OI 

Ze dne: 24.02.2016 
Č. j.: JMK 40422/2016 
Sp. zn.: S-JMK 30559/2016 OŽP/Zlv 
Vyřizuje: Mgr. Zlevorová 
Telefon: 541 652 682 
Datum:  10.03.2016 

Městský úřad Kuřim 
Odbor investiční 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
(DS) 



2 

komplexního návrhu uspořádání a využití území, s důrazem na vyvážený vztah 
hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti a kvalitních životních podmínek. 

Územní plán vymezuje tyto návrhové plochy: 

 plochy bydlení v rodinných domech (RD) venkovské – BV (plochy Z1, Z3, Z4, Z5, Z6, Z7, 
Z9, Z10, Z11, Z12, Z14, Z15, Z17, Z19, Z22, Z25, Z29, Z30, Z31, Z32, Z33, Z34). Bydlení se 
rozvíjí z velké části v rámci nezastavěných proluk (plochy Z1, Z3, Z5, Z9, Z12, Z14, Z15, 
Z17, Z19, Z25). Dále jsou navrhovány plochy bydlení v západní části obce tvořící větší 
celek (plochy Z6, Z7, Z10, Z29, Z30, Z31, Z32, Z33).  

 plochy smíšené obytné venkovské – SV (plochy Z2, Z20, Z21, Z36). Tyto plochy se 
vymezují také v rámci nezastavěných proluk.  

 plochy rekreace individuální – RI (plochy Z8, Z16, Z18). Plochy Z18 a Z16 jsou opět 
vymezeny v rámci proluk stávajících ploch individuální rekreace, plocha Z18 je vymezena 
mezi navrhovanou plochou dopravní infrastruktury Z13, stávající plochou venkovského 
bydlení a stávající plochou pro výrobu a skladování (lehký průmysl VL). 

 plochy dopravní infrastruktury (silniční) – DS (plochy Z13, Z24, Z27, Z28, Z37, P1). Plochy 
dopravní infrastruktury jsou stabilizované, navrženy jsou pouze dílčí úpravy stávající sítě 
místních komunikací. 

 plochu občanské vybavenosti – OV, OM (plocha Z35). Jedná se o plochu v samém centru 
obce, která navazuje na veřejná prostranství. Kromě komerčního občanského vybavení 
bude část plochy sloužit také jako parkoviště, kterých má obec nedostatek. 

 plochu technické infrastruktury (odpady) – TO (plocha P4). Způsob nakládání s odpady 
se nemění, ukládání a zpracování odpadů umožňuje nově vymezená přestavbová plocha 
P4 pro sběrný dvůr. 

 plochy zeleně soukromé a veřejné – ZS, ZV (plochy P3, Zz1, Zz2). Plocha P3 je 
navrhována v centrální části obce, vedle ní pak plocha Zz1, plocha Zz2 je navrhována 
v západní části obce v sousedství RBC Březina.  

 plochu výroby a skladování (lehký průmysl) – VL (plocha Z26 rozdělená na Z26a, Z26b). 
Průmysl se rozvíjí jako plochy lehké výroby v západní části obce. 

V územním plánu je vymezen územní systém ekologické stability (ÚSES) a jsou navrženy 
další nové plochy pro plnění funkcí biocenter (BC) a biokoridorů (BK) na nadregionální 
úrovni (NRBC nebo NRBK): NRBK04 - K129, respektive jedna z jeho os. NRBK04, NRBK04/1, 
NRBK04/2, NRBK04/3, regionální úrovni (RBC nebo RBK): RBC (232 Březina) a RBC036 
(233 Babí lom) a lokální úrovni (LBC nebo LBK): 1 LBC Holé vrchy, 2 LBC Paseky, 3 LBC 
Studená, 4 LBC U Daňkových, 5 LBC Pod mlýnkem, 6 LBC U staré trati, Lokální biokoridor 
vodní tok a niva Ponávky (LBK 9, LBK 10, LBK 11) a dále LBK 1, LBK 2, LBK 3, LBK 4, LBK 5, 
LBK 6, LBK 7, LBK 8, LBK 12. 

 
Umístění území řešeného koncepcí (kraj, obec, katastrální území):   

kraj:    Jihomoravský 
okres:  Brno - venkov 
obec:  Lelekovice 
k.ú.:   Lelekovice 



3 

 
 
Předkladatel koncepce: Městský úřad Kuřim, Odbor investiční 
IČO předkladatele: 00281964 
Sídlo předkladatele: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
 
 
 
II. PRŮBĚH VYHODNOCENÍ 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí (SEA vyhodnocení):  

Doc. ing. arch. Jiří Löw, LÖW & spol., s.r.o., Vranovská 102, Brno, osoba oprávněná pro 
posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona ČNR č. 244/1992 Sb., osvědčení 
č. j. 3745/595/OPV/93, ze dne 22.06.1993, prodloužení osvědčení č. j.: 34727/ENV/11, ze 
dne 11.05.2011 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území: 

LÖW & spol., s r.o., Vranovská 102, 614 00 Brno (Ing. Eliška Zimová) 

 

Návrh územního plánu  
 

Návrh zadání 

Návrh zadání územního plánu Lelekovice byl odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje předložen dne 25.11.2013. Dne 16.12.2013 bylo pod 
č. j. JMK 134483/2013 vydáno koordinované stanovisko ve smyslu § 4 odst. 6 a § 47 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon) k Návrhu zadání územního plánu Lelekovice se závěrem, že krajský 
úřad uplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů územního plánu Lelekovice na životní 
prostředí. 
 
Návrh územního plánu a veřejné projednání návrhu, průběh vyhodnocení vlivů územně 
plánovací dokumentace na životní prostředí    

Krajský úřad obdržel dne 13.06.2014 oznámení o společném jednání o Návrhu územního 
plánu Lelekovice ve smyslu ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona. Společné jednání se 
uskutečnilo dne 29.07.2014 na Městském úřadu (MěÚ) Kuřim.  

Následně v rámci koordinovaného dokumentu č. j. JMK 98350/2014, ze dne 27.08.2014 
uplatnil krajský úřad ve smyslu § 50 odst. 2 stavebního zákona dílčí nesouhlasné stanovisko 
orgánu ochrany ZPF z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu (o ochraně ZPF), ve znění pozdějších předpisů, a to k návrhové ploše Z26 návrhu 
územního plánu Lelekovice. Plocha Z26 s funkčním využitím výroba byla v rámci společného 
jednání předložena v rozsahu 13,4298 ha. Vzhledem k tomu, že se jedná o plochu přebíranou 
z platné územně plánovací dokumentace, schválené již v roce 1998, orgán ochrany ZPF 
krajského úřadu shledal, že návrhovou plochu nelze považovat za nezbytný případ, kdy by 
mělo dojít k odnětí půdy ze ZPF ve smyslu ust. § 4 zákona, neboť plocha nebyla dlouhodobě 



4 

využita. Na základě těchto skutečností a s ohledem na dotčení zemědělských půd I. a II. třídy 
ochrany bylo k návrhové ploše uplatněno nesouhlasné stanovisko. 

Z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo 
konstatováno, že stanovisko k vyhodnocení vlivů ÚP na životní prostředí (SEA stanovisko) 
bude vydáno samostatně poté, co pořizovatel předloží ve smyslu § 50 odst. 5 stavebního 
zákona kopie stanovisek a připomínek k problematice životního prostředí a byly uplatněny 
následující připomínky k SEA vyhodnocení, které bylo součástí Vyhodnocení vlivů územního 
plánu Lelekovice na udržitelný rozvoj území: 

V kapitole 6. SEA vyhodnocení nejsou dostatečně zhodnoceny vlivy kumulativní a vlivy 
synergické nejsou hodnoceny vůbec. Dle rozsudku Nejvyššího správního soudu (NSS) ze dne 
21.6.2012, č. j. 1 Ao 7/2011 – 526 cit. „Vyhodnocení kumulativních a synergických vlivů v SEA 
nemůže být pouze formální a nemůže se omezovat pouze na prostou identifikaci těchto vlivů 
bez jejich skutečného vyhodnocení, jež je předpokladem pro přijetí potřebných 
kompenzačních opatření“. Dle tohoto rozsudku dále cit. „Obsah hodnocení kumulativních a 
synergických vlivů musí obsahovat alespoň  

1) popis vhodné metodologie,  

2) zjištění a popis stavu životního prostředí a složek, které by mohly být negativně ovlivněny,  

3) identifikaci a popis možných kumulativních a synergických vlivů,  

4) posouzení těchto vlivů,  

5) vymezení kompenzačních opatření a  

6) stanovení pravidel monitorování kumulativních a synergických vlivů.“  

Toto zhodnocení je v SEA vyhodnocení popsáno pouze sporadicky a nedostatečně vzhledem 
k tomu, že byly identifikovány negativní vlivy vymezení ploch výroby na zemědělský půdní 
fond a v těsné blízkosti těchto ploch výroby jsou navrhovány plochy bydlení. OŽP považuje za 
nedostatečné shrnutí kumulativních a synergických vlivů slovy cit. „Nezbytné bude po 
prověření z uplatnění územního plánu vyhodnotit reálné možnosti a zástavby a aktualizovat 
územní plán.“, jak se uvádí na str. 24 SEA vyhodnocení. Kumulativní a synergické vlivy není 
dostatečné hodnotit až poté, co bude zpracována Zpráva o uplatňování územního plánu 
Lelekovice. 

OŽP není také zcela zřejmé, proč zpracovatel SEA vyhodnocení vztahuje definici 
kumulativních vlivů k lokalitám soustavy NATURA 2000, když dotčený orgán ochrany přírody 
a krajiny ve svém stanovisku vliv předmětné koncepce na lokality soustavy NATURA 2000 
vyloučil. 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
krajský úřad také uplatnil nesouhlasné stanovisko k Návrhu územního plánu Lelekovice, 
které bylo odůvodněno následovně: 

„U zvláště chráněného území – Přírodní památky Březina není respektováno její 50-ti 
metrové ochranné pásmo jako jeden z důležitých limitů na úseku ochrany přírody a krajiny. 
Účelem ochranného pásma zvláště chráněných území je dle § 37 zákona o ochraně přírody 
zabezpečit tato území před rušivými vlivy z okolí. V ochranných pásmech platí speciální režim 
daný ustanovením § 37 odst. 2., které stanoví, že ke stavební činnosti, terénním a 
vodohospodářským úpravám, k použití chemických prostředků a změnám kultury je 



5 

nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody (v daném případě krajského úřadu). Je proto 
naprosto nepřijatelné a také svým způsobem zavádějící, aby zpracovatel ÚPD tuto 
skutečnost nerespektoval a některé plochy, kde příslušné regulativy umísťování staveb 
připouští (např. plochy pro bydlení, plochy pro výrobu a skladování nebo i plochy zemědělské 
s možností výstavby určitého typu) vymezoval až na hranici Přírodní památky Březina. Dále 
upozorňujeme na skutečnost, že v současnosti Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
ukončuje aktualizaci materiálu „Koncepční vymezení R a NR ÚSES, odvětvový podklad orgánů 
ochrany přírody JMK“, kterou zpracovává jako podklad pro „Zásady územního rozvoje JMK“ 
(dále jen „ZUR JMK“). Vzhledem k tomu, že ZUR JMK po jejich schválení budou pro 
zpracovatele územních plánů závazným podkladem, je nanejvýš žádoucí, aby řešení 
regionálního a nadregionálního ÚSES obsažené v projednávaném návrhu územního plánu 
bylo již nyní uvedeno do souladu s výše uvedeným materiálem.“ 

Na základě výsledků společného jednání obdržel krajský úřad dne 01.07.2015 žádost MěÚ 
Kuřim, odboru investičního, zn. MK/11253/15/OI, ze dne 26.06.2015, o doplnění shora 
citovaného stanoviska k „Návrhu územního plánu Lelekovice“ v bodě 1. a 2. tohoto 
stanoviska. Přílohou žádosti byl zaslán materiál upravený Návrh územního plánu Lelekovice.  

V rámci dohodovacího řízení byla předmětná plocha Z26 předložena po úpravě v rozsahu 
4,5562 ha. Plocha byla ve výkresové části rozdělena na část Z26a, část 26b, přičemž v textové 
části byla navržena etapizace následujícího znění: „využití plochy Z26b je podmíněno 
využitím zastavitelné plochy Z26a minimálně ze 75%“.  

Upravená plocha byla zdůvodněna následovně: 

Z26a a Z26b - Plochy lehké výroby VL jsou vymezeny na I. a II. třídě ochrany ZPF. Tyto plochy 
jsou převzaty z platného územního plánu. Oproti platnému ÚP jsou tyto plochy výrazně 
zmenšeny tak, aby zastavitelné území obce tvořilo kompaktní tvar ohraničený 
stabilizovanými plochami již zastavěného území. Po dobu platnosti předchozího územního 
plánu byla část návrhových ploch pro výrobu a skladování využita a v lokalitě se proto 
nachází roztroušená zástavba, kterou je vhodné doplnit. Předpokládá se, že výrobní plochy 
poskytnou zaměstnání části místních obyvatel, kteří se tak vyhnou dojíždění za prací. 
Vzhledem k členitosti terénu, míře zalesnění, hodnotnému krajinnému rázu a skutečnosti, že 
většinu zastavěného území obce tvoří plochy pro bydlení, není možné umístit plochy pro 
výrobu a skladování v jiné části obce. Lokalita Chmelníky je pro výrobu a skladování vhodná 
díky dopravní obslužnosti a umístění na okraji obce mezi plochami pro bydlení a silnicí I/43 a 
železniční tratí probíhajícími za hranicí katastru. Výstavba v lokalitě může v neposlední řadě 
sloužit jako bariéra, která ochrání plochy bydlení před hlukem ze silniční a železniční 
dopravy. 

Na základě těchto změn doplnil krajský úřad z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (o ochraně ZPF), ve znění pozdějších předpisů, stanovisko 
k Návrhu územního plánu Lelekovice č. j. JMK 98350/2014, ze dne 27.08.2014 v tom smyslu, 
že vydal pod č. j. JMK 91582/2015, ze dne 14.07.2015 souhlasné stanovisko k upravené ploše 
Z26 o celkové výměře 4,5562 ha „Návrhu územního plánu Lelekovice“ a konstatoval, že po 
redukci plochy a za dodržení etapizace lze navrhované nezemědělské využití z hlediska zájmů 
ochrany ZPF akceptovat.  

V rámci dohodovacího řízení byla změněna také plocha Z30 s ohledem na zájmy ochrany 
přírody a krajiny. V příloze žádosti o doplnění stanoviska ke společnému jednání byl 
předložen krajskému úřadu návrh územního plánu Lelekovice po zapracování požadavků - 



6 

jedná se zejména o přírodní památku (PP) Březina – došlo ke zmenšení plochy Z30, objektu 
bývalého kravína na jihozápad od Březiny. Upravený návrh reflektuje stávající stav a místo 
zemědělské výroby vymezuje stavbu do stabilizovaných ploch lehké výroby a její okolí 
naopak do návrhových ploch zeleně přírodního charakteru. Tyto úpravy budou zapracovány 
do dokumentace „Návrhu územního plánu Lelekovice“, který bude dále předložen do 
veřejného projednání. 

Na základě těchto změn doplnil krajský úřad z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, jako dotčený orgán ochrany přírody příslušný 
podle § 77a odst. 4 písm. x) výše uvedeného zákona stanovisko č. j. JMK 98350/2014, ze dne 
27.08.2014 v bodě 2. k předloženému „Návrhu územního plánu Lelekovice“ v jeho upravené 
verzi, předložené s žádostí o dohodu o změnu stanoviska, a to v tom smyslu, že k němu 
nemá žádné připomínky, pod č. j. JMK 91582/2015, ze dne 14.07.2015. 

Na základě výsledků společného jednání obdržel krajský úřad dne 26.08.2015 žádost MěÚ 
Kuřim, odboru investičního, zn. MK/14196/15/OI, ze dne 25.08.2015, o doplnění shora 
citovaného stanoviska k „Návrhu územního plánu Lelekovice“ v bodě 6. tohoto stanoviska. 
Přílohou žádosti byl zaslán upravený materiál „Návrh územního plánu Lelekovice, část A – 
Vyhodnocení vlivů na životní prostředí“ (dále jen „SEA vyhodnocení“).  

Na základě těchto změn doplnil krajský úřad z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí stanovisko k Návrhu územního plánu Lelekovice 
č. j. JMK 98350/2014, ze dne 27.08.2014, takto: V předloženém doplněném SEA vyhodnocení 
byly vlivy uvedené koncepce upřesněny a znovu přehodnoceny s ohledem na změny 
vyplývající z dohodovacího řízení. OŽP jako dotčený orgán posuzování vlivů na životní 
prostředí příslušný dle ust. § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí) nemá k předloženému doplněnému Vyhodnocení vlivů „Návrhu územního 
plánu Lelekovice“ na životní prostředí připomínky, pod č. j. JMK 128329/2015, ze dne 
05.10.2015. 

Dne 25.02.2016 obdržel krajský úřad žádost podle § 50 odst. 5 stavebního zákona o vydání 
SEA stanoviska k  návrhu územního plánu Lelekovice a dne 03.03.2016 doplnění této žádosti. 
Spolu se žádostí obdržel krajský úřad kopie stanovisek dotčených orgánů a organizací (včetně 
návrhu vypořádání podmínek či nesouhlasů těchto stanovisek) a připomínek obcí a 
veřejnosti uplatněných v průběhu dosavadního projednávání návrhu územního plánu 
Lelekovice.  

Krajský úřad konstatuje, že podle § 22 písm. e) zákona je příslušný k vypořádání připomínek a 
námitek, které se týkají dokumentace Vyhodnocení vlivu územního plánu na životní 
prostředí a připomínek a námitek týkajících se samotných vlivů územního plánu na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

 

K návrhu územního plánu Lelekovice byly podány následující připomínky, vztahující se 
k oblasti životního prostředí a veřejného zdraví: 

Připomínky a námitky několika občanů, kteří v podstatě shodně namítají, že plocha Z23 je 
vymezena nevhodně pro účely využití RI – Plochy staveb pro rodinnou rekreaci, protože 
lokalita postrádá existenci inženýrských sítí a využití stávající silnice může vést ke zhoršení 
životního prostředí a zdraví obyvatel z hlediska obtěžování hlukem a zápachem. 



7 

Vypořádání krajského úřadu: 

Krajský úřad se ztotožňuje s úpravami navrženými pořizovatelem, a sice, že projektant upraví 
návrh ÚP Lelekovice sjednocením funkčního využití ploch pro rekreaci tak, že zastavitelnou 
plochu Z23 z návrhu vypustí a bude zařazena do plochy pro rekreaci na plochách přírodního 
charakteru, ozn. symbolem RN (Plochy rekreace na plochách přírodního charakteru). Obec 
Lelekovice nemá záměr v dané lokalitě rozšiřovat plochy pro rekreaci s možností výstavby. 

V obdržených stanoviscích a připomínkách uplatněných v rámci dosavadního projednávání 
Návrhu územního plánu Lelekovice nebyly, s přihlédnutím k deklarovanému vypořádání dle 
dohody č. j. JMK 91582/2015, ze dne 14.07.2015 a č. j. JMK 128329/2015, ze dne 05.10.2015 
(viz výše) a dle doloženého dokumentu identifikovány žádné skutečnosti takového 
charakteru, které by měly zásadní vliv na závěry SEA stanoviska.  

 

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 

Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Lelekovice na životní prostředí je zpracováno ve 
smyslu § 10i zákona a v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Variantní řešení ÚP nebylo navrženo.  

 

Souhrnná charakteristika vlivů předkládané koncepce 

V SEA vyhodnocení při daném stupni poznání možnosti ovlivnění území a stupni přípravy 
územně plánovací dokumentace bylo použito tabelární a slovní hodnocení bez zvláštních 
výpočtových metod. Každý záměr byl hodnocen s ohledem na velikost vlivu, časový rozsah, 
reverzibilitu, spolupůsobení vlivu a citlivost území. Byly identifikovány vlivy návrhu ÚP na 
složky životního prostředí a zdraví obyvatelstva a dále byly stanoveny srovnávací hodnoty 
(současný stav, pozaďové znečištění, atd.) k posouzení intenzity vlivu jednotlivých návrhů na 
složky životní prostředí. 

Negativní vlivy územního plánu na jednotlivé složky životního prostředí představují 
především zábory ZPF poměrně velkého rozsahu a částečně i ploch do vzdálenosti 50 m od 
lesních pozemků a dále možné ovlivnění odtokových poměrů vlivem nárůstu zpevněných 
ploch. Taktéž dojde pravděpodobně k nárůstu emisí do ovzduší v souvislosti s rozvojem 
dopravy, logistických center a lehkého průmyslu, nicméně tento nárůst nebude v měřítku 
daného území významný.  

Zpracovatel SEA vyhodnocení konstatuje, že celkově je rozvoj obce Lelekovice návrhem ÚP 
stanoven tak, aby za dodržení navržených opatření nepoškozoval přírodní hodnoty území. 
Aby se minimalizovaly vlivy na krajinný ráz, byly v územním plánu pro plochu stanoveny 
podmínky prostorového uspořádání, požadavky na minimální velikost pozemku, na jeho 
maximální zastavěnost a byla omezena výška zástavby. 

Za pozitivní přínosy územního plánu lze naopak považovat např. záměry pro plochy sídelní 
zeleně, které budou mít pozitivní vliv na celkové vodohospodářské poměry včetně 
odtokových poměrů (zadržení vody v krajině, zpomalení odtoku z území), následně i na 
povrchové vody (zadržení vody v krajině) a podzemní vody (zvětšení vsaku).  



8 

Zpracovatel SEA vyhodnocení dospěl k závěru, že realizací návrhu územního plánu 
v předložené podobě mohou být více či méně ovlivněny různé složky životního prostředí 
s tím, že byly identifikovány potenciální kladné i záporné vlivy na složky životního prostředí a 
veřejné zdraví.  

Zpracovatel SEA vyhodnocení závěrem konstatuje, že z hlediska vlivů na životní prostředí a 
obyvatelstvo bude návrh ÚP akceptovatelný za předpokladu dodržení navržených opatření, 
především u ploch obytných a ploch výroby. 

Hodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

Návrhové plochy byly hodnoceny podle funkce: plochy bydlení v rodinných domech, plochy 
smíšené obytné venkovské, plochy rekreace individuální, plochy dopravní infrastruktury 
(silniční), plochy občanské vybavenosti, plochu technické infrastruktury (odpady), plochy 
zeleně soukromé a veřejné, plochy výroby a skladování (lehký průmysl). Hodnocen byl jejich 
vliv na životní prostředí a zdraví obyvatelstva a také pravděpodobný vývoj území obce 
Lelekovice bez jejich uskutečnění (tzv. srovnání s nulovou variantou). 

Hodnocení vlivu na životní prostředí bylo provedeno jednotlivě dle složek životní prostředí 
(ovzduší, voda, půda, příroda a krajina).  

Hodnocení: 

-2 významný negativní vliv, 

-1 negativní vliv, 

0 bez prokazatelného vlivu, 

+1 pozitivní vliv, 

+2 významný pozitivní vliv 

K vyhodnocení, zda a jakým způsobem může mít ÚP při realizaci návrhu závažné vlivy na 
životní prostředí, bylo zpracováno porovnání navržených záměrů a opatření územního plánu 
(funkčních ploch a podmínek jejich využití) k referenčním cílům ochrany životního prostředí. 
V hodnocení je vyjádřeno, zda a jakým způsobem budou vymezené plochy v návrhu ÚP 
přispívat nebo naopak jsou-li v rozporu s naplňováním referenčních cílů. Pro hodnocení bylo 
použito následující stupnice: 

stupnice významnosti: 

++ potenciálně významný pozitivní vliv (velkého rozsahu) opatření na referenční cíl 

+ potenciálně pozitivní (přímý či nepřímý, lokální) vliv opatření na daný referenční cíl 

0 zanedbatelný nebo velmi malý potenciální vliv (velmi malý rozsah) 

- potenciálně negativní vliv opatření na daný referenční cíl (přímý nebo nepřímý, lokální) 

-- potenciálně významný negativní vliv opatření na daný referenční cíl (velkého rozsahu) 

? nebyla identifikována potenciální vazba mezi referenčním cílem a navrhovaným opatřením 

rozsah vlivu: 

B bodový (působící v řešeném území) 

L lokální (působící v rámci území jedné obce) 

R regionální (působící na území více obcí) 

délka působení vlivu: 

dp dlouhodobé působení 



9 

spolupůsobení vlivu: 

K - kumulativní působení vzhledem k již existujícím resp. uvažovaným plochám/záměrům 

S - synergické působení vzhledem k již existujícím resp. uvažovaným plochám/záměrům 

Uvedená stupnice hodnot tedy odpovídá potenciálním vlivům, které zahrnují danou míru 
neurčitosti. 

 

Vliv na veřejné zdraví byl rámcově posuzován s ohledem na imisní a hlukové zatížení a 
radonové ohrožení. Každá rozvojová plocha byla podrobena hodnocení spočívajícím 
v posouzení kvality životního prostředí v okolí záměru před realizací, identifikace 
významných vlivů plynoucí z realizace záměru, návrhu opatření pro vyloučení či zmírnění 
negativních vlivů a doporučení či nedoporučení realizace (případně návrh varianty 
alternativní). 

SEA vyhodnocení konstatuje, že v souvislosti s návrhovými plochami zařazenými do ÚP 
Lelekovice byly nalezeny pozitivní vlivy (navrhované plochy sídlení zeleně), mírné negativní 
vlivy lokálního charakteru, které nezpůsobí nadměrnou zátěž životního prostředí a neohrozí 
zdraví obyvatelstva. Územní plán Lelekovice bude mít v některých svých záměrech významný 
a negativní vliv na některé složky životního prostředí. 

Významně negativní vliv byl nalezen zejména z důvodu záboru ZPF, ovlivnění krajinného 
rázu, zásahu do VKP, odtokových poměrů a vliv na zdraví obyvatel u navrhovaných ploch 
výroby a ploch obytných. SEA vyhodnocení však konstatuje, že nalezené negativní vlivy lze 
vhodnými navrženými opatřeními minimalizovat či vyloučit. 

Kumulativní a synergické vlivy byly hodnoceny pro plochy bydlení a plochy výroby. Návrhové 
plochy bydlení Z6, Z7, a plocha individuální rekreace Z18 přímo navazují na poměrně 
rozsáhlou plochu Z26 – plocha pro výrobu a skladování. Předpokládá se možné vzájemné 
kumulativní a synergické ovlivnění hlukem a imisemi z výroby a celkového zvýšení dopravy, a 
dále ovlivnění krajinného rázu. Kumulativní a synergické vlivy plochy výroby Z26 lze 
předpokládat zejména ve vztahu k návrhovým plochám bydlení, souvisejících dopravních 
ploch a plochy individuální rekreace, které jsou navrženy východně a severovýchodně od 
této plochy.  

 

Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí obsahuje tento návrh požadavků na 
rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska minimalizace negativních 
vlivů na životní prostředí: 

- Zpracování dokumentace EIA dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, pro jednotlivé návrhové plochy, které zakládají rámec pro nutnost posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí. 

Vyhodnocení vlivu koncepce na životní prostředí obsahuje tato opatření a doporučení pro 
zlepšení působení územního plánu na životní prostředí: 

U všech záměrů je nutno respektovat všechna ochranná pásma a ochranné režimy 
(např. ochranná pásma vodních toků, vodovodů a kanalizací) a podmínky správců vodních 
toků a inženýrských sítí. 

 



10 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 

Mezi opatření vedoucí ke snížení negativních vlivů na ZPF patří: 

̶ V konkrétních projektových dokumentacích jednotlivých záměrů na zastavitelných 
plochách preferovat záměry s nejmenším vlivem na ZPF. 

̶ Před zahájením výstavby na současných plochách ZPF provést opatření k zabránění 
znehodnocení ornice, plochy nevyužité pro výstavby užívat dále jako ZPF. 

̶ U ploch většího rozsahu navrhnout územní studie s cílem zachovat maximum ploch 
v ZPF. 

̶ Plochu výroby vzhledem k rozsahu plochy a vlivu na chráněné půdy ZPF, včetně vlivu na 
krajinný ráz, plochu rozčlenit a stanovit podmínku, že plocha 26b Chmelníky-3, bude 
k využití po naplnění kapacity plochy 26a Chmelníky-2 ze 75 % plochy, 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

̶ Realizace záměrů návrhu ÚP Lelekovice nebude vyžadovat zábor pozemků určených 
k plnění funkce lesa. Opatření nejsou navrhována.  

VLIV NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ, OVZDUŠÍ, HLUK 

̶ Plochy bydlení navazující na plochu výroby a skladování (Z6, Z7, Z18) nutno řešit 
s ohledem na hygienické limity. 

̶ Pro navrhované plochy výroby Z26a a Z26b stanovit podmínku ochrany veřejného 
zdraví. 

̶ U návrhových ploch bydlení stanovit etapizaci výstavby. 

̶ Pro danou plochu výroby stanovit 20 % izolační zeleně. 

̶ Pro plochu výroby stanovit podmínku plocha lehké výroby a skladování. 

VLIV NA VODU 

̶ U ploch pro silniční dopravu navrhnout opatření pro odvádění přebytečných dešťových 
vod. 

̶ U plochy pro ukládání odpadů navrhnout opatření, která by zamezila možné ohrožení 
podzemních i povrchových vod. 

̶ U všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

̶ U ploch výroby a skladování v další fázi projektové přípravy bude třeba detailněji 
posoudit na této ploše míru ovlivnění povrchového odtoku a likvidaci veškerých 
odpadních vod. 

VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU 

̶ U ploch bydlení většího rozsahu navrhnout územní studie s cílem zachovat maximum 
ploch v ZPF a plochy řešit tak, aby nebyl negativně ovlivněn krajinný ráz (Z4, Z17, Z29-
Z34 jako celek). 

̶ U ploch bydlení ležících v exponovaných polohách individuálně posoudit zásah do 
krajinného rázu (Z7, Z9, Z10, Z22). 



11 

VLIV NA ÚSES 

̶ U ploch bydlení a zeleně zasahující do VKP – niva a do biokoridoru místního významu 
posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky 
(plochy Z5, Z11, Z36, Z37, Zz1, Zz2). 

 

NÁVRH OPATŘENÍ PRO PŘEDCHÁZENÍ, SNÍŽENÍ NEBO KOMPENZACI VŠECH ZJIŠTĚNÝCH NEBO 
PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁVAŽNÝCH ZÁPORNÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

U všech záměrů je nutno respektovat všechna ochranná pásma a ochranné režimy 
(např. ochranná pásma vodních toků, vodovodů a kanalizací) a podmínky správců vodních 
toků a inženýrských sítí. Z hlediska omezení kumulativních a synergických vlivů ploch bydlení, 
ploch individuální rekreace a ploch výroby je třeba v rámci urbanistické studie řešit celý 
prostor ploch  Z6, Z7, Z18 a Z26 tak, aby nedošlo k negativnímu vlivu na krajinný ráz, 
navrhnout opatření, která by umožňovala eliminovat případné negativní vlivy ze zvýšení 
dopravního zatížení (emise, hluk) na veřejné zdraví v rámci těchto návrhových ploch. 
Zástavbu navrhnout tak, aby byl minimalizován zábor ZPF. 

 

Plochy pro bydlení v RD venkovské BV 

- u ploch většího rozsahu navrhnout územní studie s cílem zachovat maximum ploch v ZPF a 
plochy řešit tak, aby nebyl negativně ovlivněn na krajinný ráz (Z4, Z17, Z29-Z34 jako celek), 

- u ploch ležících v exponovaných polohách individuálně posoudit zásah do krajinného rázu 
(Z7, Z9, Z10, Z22), 

- posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky (Z5, 
Z11), 

- stanovit etapizaci výstavby, 

- u záměrů pro bydlení v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala negativní 
ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

 

Plochy smíšené obytné venkovské SV 

- posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Podávky (Z36) 

- u ploch pro bydlení smíšené v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy, 

- v konkrétních projektových dokumentacích jednotlivých záměrů na zastavitelných plochách 
preferovat záměry s nejmenším vlivem na ZPF. 

 

Plocha rekreace individuální RI 

- u záměrů pro rekreaci v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala negativní 
ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy, 

- dochází k záboru chráněných půd (II. tř.), nevyjímat celé plochy ze ZPF a snížit zábor na 
nezbytně nutnou plochu. 



12 

 

Plochy dopravní infrastruktury - silniční DS 

- posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky (Z37), 

- u ploch pro silniční dopravu navrhnout opatření pro odvádění přebytečných dešťových vod. 

 

Plochy občanského vybavení OV, OM 

- posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky (Z35), 

- u ploch pro občanské vybavení v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

 

Plocha technické infrastruktury – sběrný dvůr, TO 

- u plochy pro ukládání odpadů navrhnout opatření, která by zamezila možné ohrožení 
podzemních i povrchových vod. 

 

Plochy zeleně soukromé, veřejné ZS, ZV 

- posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky (Zz1, 
Zz2). 

 

Plochy výroby a skladování VL 

- vzhledem k rozsahu plochy a vlivu na chráněné půdy ZPF, včetně vlivu na krajinný ráz, 
plochu rozčlenit a stanovit podmínku, že plocha 26b Chmelníky-3, bude k využití po naplnění 
kapacity plochy 26a Chmelníky-2 ze 75 % plochy, 

- stanovit podmínku plocha lehké výroby a skladování, 

- stanovit podmínku izolační zeleně – 20 % plochy, 

- v další fázi projektové přípravy bude třeba detailněji posoudit na této velké ploše míru 
ovlivnění povrchového odtoku a likvidaci veškerých odpadních vod, 

- stanovit podmínku ochrany veřejného zdraví. 

- z hlediska kumulativních a synergických vlivů jsou podmínkou realizace záměrů na ploše 
výroby Z26 nezbytné regulace druhu a typu výroby. Rozhodnutí o realizaci jakékoliv aktivity 
v rámci realizace náplně plochy před vydáním stavebního povolení na navrhovanou výrobní 
aktivitu musí být doloženo rozptylovou a akustickou studií, která zhodnotí akustickou zátěž 
u nejbližších objektů obytné zástavby. Tato zátěž by měla být vyhodnocena pro současný 
stav i pro každý další záměr realizovaný v nově navržených plochách. Jedná se především 
o synergické a kumulativní posouzení emisní situace a hlukové zátěže ze stávajících objektů, 
nově navrhovaných záměrů a dopravy. Vydání územního rozhodnutí na každou aktivitu 
v rámci každé návrhové plochy musí dokladovat plnění příslušných hygienických nebo 
imisních limitů. 

 



13 

Závěrem SEA vyhodnocení jeho zpracovatel konstatuje, že z hlediska komplexního zhodnocení 
návrhu Územního plánu Lelekovice a vzhledem k současnému a výhledovému stavu 
jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, 
bude návrh Územního plánu Lelekovice akceptovatelný při uskutečnění následujících 
opatření: 

Obecně pro všechny zastavitelné plochy: 

 v konkrétních projektových dokumentacích jednotlivých záměrů na zastavitelných 
plochách preferovat záměry s nejmenším vlivem na ZPF, 

 před zahájením výstavby na současných plochách ZPF provést opatření k zabránění 
znehodnocení ornice, plochy nevyužité pro výstavby užívat dále jako ZPF, 

 u ploch zasahující do VKP – niva a do biokoridoru místního významu posoudit 
individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky, 

 u všech zastavitelných ploch v co největší míře navrhnout opatření, která by eliminovala 
negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak povrchové vody do půdy. 

 

Plochy bydlení v rodinných domech (RD) venkovské a plochy smíšené obytné venkovské 

 u ploch většího rozsahu navrhnout územní studie s cílem zachovat maximum ploch v ZPF 
a plochy řešit tak, aby nebyl negativně ovlivněn krajinný ráz (Z4, Z17, Z29-Z34 jako 
celek), 

 u ploch ležících v exponovaných polohách individuálně posoudit zásah do krajinného rázu 
(Z7, Z9, Z10, Z22), 

 posoudit individuálně zásahy do VKP – niva a vliv na místní biokoridor podél Ponávky (Z5, 
Z11), 

 redukovat plochu Z22 vzhledem k značnému zásahu do dřevin rostoucích mimo les a 
narušení pramenné oblasti na 20%, 

 plochy pro výstavbu v blízkosti Přírodní památky Březina a regionálního biocentra 
vyloučit nebo redukovat – Z33 a část Z30, 

 plochy navazující na plochu výroby a skladování (Z6, Z7, Z18) nutno řešit s ohledem na 
hygienické limity,  

 stanovit etapizaci výstavby. 

 

Plochy výroby a skladování 

 v další fázi projektové přípravy bude třeba detailněji posoudit na této ploše míru 
ovlivnění povrchového odtoku a likvidaci veškerých odpadních vod, 

 stanovit 20 % izolační zeleně pro danou plochu. 

 vzhledem k rozsahu plochy a vlivu na chráněné půdy ZPF a vlivu na krajinný ráz plochu 
rozčlenit a stanovit podmínku, že plocha 26b Chmelníky-3, bude k využití po naplnění 
kapacity plochy 26a Chmelníky-2 ze 75 % plochy, 



14 

 stanovit podmínku plocha lehké výroby a skladování, 

 stanovit podmínku ochrany veřejného zdraví. 

 
Zhotovitel SEA vyhodnocení doporučuje využití indikátorů v následujících oblastech: 

 Krajina - využití území: indikátor – zastavěná plocha, jednotka - % podílu zastavěné a 
nezastavěné plochy  

 Krajina – veřejná zeleň: indikátor – realizovaná zeleň, jednotka - m2  

 Vodní hospodářství a jakost vod: indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a 
ČOV, jednotka - % připojených objektů/obyvatel  

 Biodiverzita: indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových 
realizovaných biocenter a biokoridorů 

 Půda a horninové prostředí:  

indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka %/m2 nových záborů půdy  

 Ovzduší a klima:  

indikátor – míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC) 

Poznámka: monitorovací měření mohou být navržena mimo jiné i na základě stížností a požadavků 
obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z nadměrné dopravy, při 
neukázněnosti rekreantů apod.).  

 
 
Stanovisko příslušného úřadu k vyhodnocení koncepce (územně plánovací dokumentace) 

 

Na základě „Návrhu územního plánu Lelekovice“ (verze: návrh pro společné jednání), 
vyhodnocení jeho vlivů na životní prostředí, dohody o úpravě návrhu ÚP k veřejnému 
projednání a po posouzení obdržených stanovisek dotčených orgánů, vyjádření dotčených 
subjektů a připomínek obcí a veřejnosti, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 
prostředí jako příslušný orgán podle ustanovení § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů vydává ve smyslu 
ustanovení § 10g a § 10i uvedeného zákona  

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k návrhu územního plánu Lelekovice 

Tímto stanoviskem nejsou stanoveny žádné zvláštní podmínky. 

 

Podmínky navržené v rámci SEA vyhodnocení jsou do textové části návrhu územního plánu 
prokazatelně zapracovány, popřípadě odkazují na plnění obecných zákonných povinností. 
Podmínka stanovení etapizace výstavby pro plochy bydlení není v územním plánu 
zapracována a její nezapracování je odůvodněno tím, že pro plochy bydlení není navržena 
etapizace vzhledem k velikosti většiny navržených zastavitelných ploch a z ekonomických 



15 

důvodů. Výstavba v nejrozsáhlejších plochách pro bydlení je podmíněna vybudováním 
dopravní a technické infrastruktury, a bude proto probíhat postupně v návaznosti na 
zastavěné území nebo naráz jako developerský projekt. 

Návrh územního plánu bude dále obsahovat monitorovací ukazatele pro sledování vlivů 
územně plánovací dokumentace na životní prostředí. Návrh bude rámcově vycházet 
z kapitoly č. 10 vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí a ukazatele budou 
definovány tak, aby umožnily vyhodnocovat využití krajiny, případně sledovat další jevy, 
které zpracovatel územního plánu, případně orgány obce, vyhodnotí jako důležité. 

Doporučuje se sledování z těchto hledisek:   

 Krajina - využití území: indikátor – zastavěná plocha, jednotka - % podílu zastavěné a 
nezastavěné plochy  

 Krajina – veřejná zeleň: indikátor – realizovaná zeleň, jednotka - m2  

 Vodní hospodářství a jakost vod: indikátor – podíl obyvatel připojených na kanalizaci a 
ČOV, jednotka - % připojených objektů/obyvatel  

 Biodiverzita: indikátor – realizované skladebné části ÚSES, jednotka – ha nových 
realizovaných biocenter a biokoridorů 

 Půda a horninové prostředí:  

indikátor – zábory půdy ZPF, jednotka – m2 nových záborů půdy, % - tj. procentuální podíl 
nových záborů z celkové výměry zastavitelných ploch vymezených na ZPF   

 Ovzduší a klima:  

indikátor – míra znečištění ovzduší (např. tuhé částice, NOx, CO, SO2, VOC) 

Poznámka: monitorovací měření mohou být navržena mimo jiné i na základě stížností a požadavků 
obyvatel (např. při nadměrném hluku z provozu areálů výroby a podnikání, z nadměrné dopravy, při 
neukázněnosti rekreantů apod.). 

 

Tyto ukazatele budou u postupného zastavování území řešeného v rámci územního plánu 
průběžně konfrontovány se stavem dalších složek životního prostředí v území a budou 
vyhodnoceny v rámci zprávy o uplatňování územního plánu. 

Odůvodnění: 

Z procesu vyhodnocení vlivů předložené územně plánovací dokumentace na jednotlivé 
složky životního prostředí vyplývá, že jsou navrhovány plochy, které by měly významně 
negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Územní plán Lelekovice však nevyvolá,  
při respektování zákonných požadavků a doporučení k minimalizaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí, závažné střety s ochranou životního prostředí a veřejného zdraví. Návrh 
územního plánu lze považovat z hlediska vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví za 
akceptovatelný. 

Zohlednění tohoto stanoviska v návrhu ÚP je třeba řádně okomentovat v jeho odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 písm. d) č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů.    



16 

Stanovisko vydané podle § 10g a § 10i zákona č. 100/2001 Sb. není rozhodnutím podle 
správního řádu a nelze se proti němu odvolat. Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření 
dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Obec Lelekovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení stanoviska na úřední desce v nejkratším 
možném termínu.   

 
 

 
 
 

Ing. František Havíř, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Vendula Zlevorová 
 
 
 
 
 
 
Obdrží na vědomí: 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu – zde 

Obdrží na vědomí se žádostí o zveřejnění: 

Obec Lelekovice, Lelekovice 75, 664 31 Lelekovice 

 

 
Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Obec Lelekovice a Jihomoravský kraj) 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
 
 
razítko a podpis 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 
otisk razítka 


		2016-03-11T09:08:52+0000
	Not specified




